

# **Odder Barnevognsfabrik A/S**

Ballevej 7, 8300 Odder

CVR-nr. 36 96 25 18

## **Årsrapport**

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2024.

---

Anders Thygesen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Odder Barnevognsfabrik A/S Ballevej 7 8300 Odder
	CVR-nr.: 36 96 25 18
	Stiftet: 29. juni 1970
	Hjemsted: Odder
	Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
<b>Bestyrelse</b>	Peter Jalsøe, Formand Anders Jalsøe Michael Mathiasen Kenneth Willenbrack Nørgaard
<b>Direktion</b>	Kenneth Willenbrack Nørgaard, Adm. direktør
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Modervirksomhed</b>	Alt Til Barnet Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedformål består i udvikling og salg af barnevogne samt andre aktiviteter, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 8.744 t.kr. mod 11.328 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.675 t.kr. mod 163 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.744.253</b>	<b>11.327.585</b>
1 Personaleomkostninger	-8.071.419	-8.660.149
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.297.906	-2.519.386
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.625.072</b>	<b>148.050</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-58.141	-25.546
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.683.213</b>	<b>122.504</b>
3 Skat af årets resultat	8.344	40.402
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.674.869</b>	<b>162.906</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	573.761
Overføres til øvrige reserver	185.269	-410.855
Disponeret fra overført resultat	-1.860.138	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.674.869</b>	<b>162.906</b>

## Balance 30. september

---

Aktiver		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.222.985	2.589.408
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	13.380	38.068
4 Goodwill	140.000	200.000
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	2.523.389	1.919.442
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.899.754</u>	<u>4.746.918</u>
5 Grunde og bygninger	7.751.309	8.018.987
5 Produktionsanlæg og maskiner	544.506	1.090.696
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.295.815</u>	<u>9.109.683</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.195.569</u></b>	<b><u>13.856.601</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	5.681.478	2.281.195
Varer under fremstilling	1.503.821	2.249.029
Fremstillede varer og handelsvarer	5.736.752	11.270.646
Forudbetalinger for varer	824.736	5.349.805
Varebeholdninger i alt	<u>13.746.787</u>	<u>21.150.675</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	175
Andre tilgodehavender	5.616	20.761
Periodeafgrænsningsposter	186.868	273.574
Tilgodehavender i alt	<u>192.484</u>	<u>294.510</u>
Likvide beholdninger	<u>223.364</u>	<u>185.789</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.162.635</u></b>	<b><u>21.630.974</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>27.358.204</u></b>	<b><u>35.487.575</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	600.000	600.000
	Reserve for opskrivninger	280.128	280.128
	Reserve for udviklingsomkostninger	3.702.172	3.516.903
	Overført resultat	8.475.975	10.336.113
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.058.275</b>	<b>14.733.144</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	55.000	225.000
	Andre hensatte forpligtelser	90.000	90.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>145.000</b>	<b>315.000</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	345.586	471.460
	Anden gæld	707.323	683.404
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.052.909	1.154.864
7	Kortfristet del af langfristet gæld	126.276	429.364
	Gæld til pengeinstitutter	0	53.053
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.712.769	4.252.148
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.518.889	11.980.378
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	161.656	0
	Anden gæld	1.327.564	2.569.624
	Periodeafgrænsningsposter	254.866	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.102.020	19.284.567
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.154.929</b>	<b>20.439.431</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>27.358.204</b>	<b>35.487.575</b>
 <b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			
<b>10 Nærtstående parter</b>			

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	600.000	280.128	3.927.758	9.762.352	14.570.238
Årets overført resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-410.855</u>	<u>573.761</u>	<u>162.906</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	600.000	280.128	3.516.903	10.336.113	14.733.144
Årets overført resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>185.269</u>	<u>-1.860.138</u>	<u>-1.674.869</u>
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>280.128</u></b>	<b><u>3.702.172</u></b>	<b><u>8.475.975</u></b>	<b><u>13.058.275</u></b>

## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.359.593	7.944.677
Pensioner	552.070	525.292
Andre omkostninger til social sikring	144.898	167.559
Personaleomkostninger i øvrigt	14.858	22.621
	<u><b>8.071.419</b></u>	<u><b>8.660.149</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>18</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	58.141	25.546
	<u><b>58.141</b></u>	<u><b>25.546</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	161.656	0
Årets regulering af udskudt skat	-170.000	-100.000
Regulering af tidligere års skat	0	59.598
	<u><b>-8.344</b></u>	<u><b>-40.402</b></u>

## Noter

---

### 4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte udviklingspro- jekter</u>	<u>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</u>	<u>Udviklingsproj- kter under udførelse</u>	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2022	7.676.097	272.083	1.987.899	300.000
Tilgang	302.317	0	1.299.969	0
Overførsler	<u>764.479</u>	<u>0</u>	<u>-764.479</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b><u>8.742.893</u></b>	<b><u>272.083</u></b>	<b><u>2.523.389</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	5.086.690	234.015	68.457	100.000
Årets afskrivninger	1.364.761	24.688	0	60.000
Overførsler	<u>68.457</u>	<u>0</u>	<u>-68.457</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023</b>	<b><u>6.519.908</u></b>	<b><u>258.703</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>160.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b><u>2.222.985</u></b>	<b><u>13.380</u></b>	<b><u>2.523.389</u></b>	<b><u>140.000</u></b>

Færdiggjorte og igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af nye barnevognsmodeller, samt videreudvikling på allerede eksisterende barnevognsmodeller i Odder-sortimentet.

Ledelsen har store forventninger til markedspotentialet for de nyudviklede kollektioner, som forventes at øge salget samt dækningsbidraget i de kommende år. De aktiverede omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger, som registreres i takt med udviklingen.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

## Noter

---

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. oktober 2022	15.831.112	3.456.715
Tilgang	23.615	15.365
Afgang	-41.580	-130.877
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>15.813.147</b>	<b>3.341.203</b>
Opskrivninger 1. oktober 2022	718.269	0
<b>Opskrivninger 30. september 2023</b>	<b>718.269</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	8.530.393	2.366.019
Årets afskrivninger	291.292	561.555
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-41.580	-130.877
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023</b>	<b>8.780.105</b>	<b>2.796.697</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>7.751.311</b>	<b>544.506</b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	7.033.042	
Ejendomsvurdering 1. oktober 2022	7.900.000	

### 6. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 600 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.  
Virksomhedens selskabskapital har uændret været 600.000 kr. de seneste 5 år.

### 7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2023</u>	<u>Kortfristet del af langfristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	471.862	126.276	345.586	0
Anden gæld	707.323	0	707.323	626.921
	<b>1.179.185</b>	<b>126.276</b>	<b>1.052.909</b>	<b>626.921</b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 472 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger samt produktionsanlæg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 8.296 t.kr.

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter i moderselskabet er der afgivet ejerpantebrev i grunde og bygninger for 4.200 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	kr.
Leasingforpligtelser	164
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>164</b>

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Alt Til Barnet Holding ApS, CVR-nr. 27 77 02 66, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Babysam A/S	Kapitalbesiddelse
Alt Til Barnet Holding ApS	Moderselskab

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Basa Holding ApS, Nyholms Alle 3, 1., 2610 Rødovre, samt Alt Til Barnet Holding ApS, Hattensens Alle 3, 2000 Frederiksberg.


